CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Họ và tên tác giả: Nguyễn Công Đệ;       Khoá: 12      Mã NCS: 62.200

Tên đề tài luận án: Phát triển du lịch trên địa bàn Vùng Duyên hải Nam

Trung bộ Việt Nam theo hướng bền vững

Ngành: Kinh tế Phát triển     Mã số: 9 31 01 05

Người hướng dẫn khoa học:

1. GS.TS. Ngô Thắng Lợi

2. PGS.TS. Đỗ Ngọc Mỹ

Tên cơ sở đào tạo: Viện Nghiên cứu Quản lý kinh tế Trung ương

 TÓM TẮT NHỮNG ĐÓNG GÓP MỚI CỦA LUẬN ÁN

1. Hệ thống hóa và luận giải rõ hơn một số cơ sở lý luận chung về PTDL và

PTDL theo hướng bền vững.

2. Xác định được các tiêu chí đánh giá mức độ bền vững về PTDL của một vùng,

một địa phương dựa trên ba trụ cột chính của PTDL theo hướng bền vững là bền vững

về kinh tế, bền vững về văn hoá - xã hội và bền vững về môi trường.

3. Chỉ ra các địa phương trong vùng đạt được mức độ bền vững du lịch về

kinh tế, về văn hoá – xã hội, về môi trường theo thứ tự từ cao đến thấp.

4. Chỉ ra được một số nhân tố có tác động, ảnh hưởng và mức độ tác động,

ảnh hưởng của từng nhân tố đến PTDL theo hướng bền vững trên địa bàn Vùng

Duyên hải Nam Trung bộ.

5. Đề xuất được một số giải pháp PTDL trên địa bàn Vùng Duyên hải Nam

Trung bộ theo hướng bền vững và các điều kiện để thực hiện các giải pháp./.

                                                                  Hà Nội, ngày 17 tháng 8 năm 2022

     Xác nhận của Người hướng dẫn                   Nghiên cứu sinh

Người hướng dẫn 1

GS.TS. Ngô Thắng Lợi

Người hướng dẫn 2

PGS.TS. Đỗ Ngọc Mỹ

   Nguyễn Công Đệ